- castellum Sancti Angeli retrusus, deinde in Campaniam in exilium missus, post 10 menses et dies 28 Romam reversus est, et de persecutoribus eius ab Ottone imperatore supplicium sumptum.
988. ind. 11. Otto II. cum Ottone filio imperavit annis 6.
973. ind. 1. Benedictus VI. sedit anno 1, mens. 6. Iste comprehensus est a Cincio Theodorae filio, et in castello
- 5 Sancti Angeli retrusus, ibique strangulatus est.
974. ind. 2. Donus II. sedit anno, mens. 6.
975. ind. 3. Bonifacius VII. sedit anno 1, mense 1.
976. ind. 4. Benedictus VII. sedit annis 9, mens. 7.
985. ind. 13. Ioannes XIV. mens. 9. Hic in castello Sancti Angeli retrusus, et per 4 menses fame afflictus
- 10 mortuus est, et ut fertur occisus.
986. ind. 14. Ioannes XV. sedit annis 10, mens. 6.
996. ind. 9. Gregorius V. sedit annis 2. Otto III.<sup>b</sup> imperavit annis 5.
998. ind. 11. Ioannes XVI. mens. 10.
999. ind. 13. Sylvester II. sedit annis 4, mense 1, diebus 9. Otto imperator puer Beneventum venit.
- 15 1001. ind. 14. obiit<sup>c</sup> Otto III. imperator Sutri, et Henricus filius patris sui fit rex.
1002. ind. 15. Saraceni venerunt super Capuam.
1003. ind. 1. Ioannes XVII. mens. 5.
1004. ind. 2. Ioannes XVIII. sedit annis 5.
1007. ind. 5. a tempore Longobardorum usque in hunc annum sunt anni 400. Landulfus princeps Capuanus obiit.
- 20 1009. ind. 7. Sergius IV. sedit annis 2, mens. 9.
1010. ind. 8. Ioannes abbas obiit Beneventi.
1012. ind. 10. Benedictus VIII. sedit annis 12.
1013. ind. 11. solis<sup>d</sup> defectus, et fames valida fuit.
1014. ind. 12. Henricus venit Romam, et coronatus est a papa Benedicto. Pandulphus princeps obiit.
- 25 1016. ind. 14. Luna quasi sanguis facta est.
1017. ind. 15. Normanni Melo duce coeperunt expugnare Apuliam.
1022. ind. 5. Henricus imperator venit Italiam, et creavit principem Theobaldum, qui fuit comes Teani, et Pandulphum principem vincum secum portavit. Sed mortuo imperatore iterum solutus rediit. Uno obsedit Capuam cum Graecis, et vi recepit eam. Idem ingressus est Neapolim, et obtinuit eam anno 1, mens. 5. Obiit Atinulfus abbas.
- 30 1024. ind. 7. Ioannes XIX. sedit annis 9, mens. 8.
1025. ind. 8. a tempore Lodowici imperatoris sunt anni 159 quando Capua capta est a Graecis et comite Pandulfo.
1028. ind. 11. Conradus coronatus est.

*Hic nonnulla desiderantur.*

1083. . . . in papam Clementem constituit. Adinulfus comes Cannetum dissipavit. Cas. 1082.
- 35 Anno Domini 1084. ind. 7. Henricus rex a Romanis intromissus Romam 12. Kalendas Aprilis, et stetit usque 12. Cas. 1083.
- Kalendas Iunii. Et venit Robertus dux cum ingenti exercitu, et tradita est ei Roma a quibusdam Romanis, et multa mala ibi commisit. Accepto papa Gregorio egressus est.
1085. ind. 8. fames et mortalitas maxima fuit. Gregorius papa apud Salernum moritur. Robertus dux moritur. Cas.
- Iordanus fit princeps. Henricus imperavit annis 16. Cav. 1086.
- 40 1086. ind. 9. 13. Kalendas Martii prima hora noctis stella clarissima in circulum lunae prima ingressa est.
1087. ind. 10. Victor III. mens. 11. Hic fuit Desiderius abbas Sancti Benedicti, eodem die corpus sancti Nicolai Cav.
- venit Varim. 16. Kalendas Octobris Pisani apud Africam debellaverunt et vicerunt Saracenos.
1088. ind. 11. Augustinus fit abbas Casemarii.
1089. ind. 12. Urbanus II. sedit annis 11, mens. 4.
- 45 1090. ind. 13. obiit Iordanus Capuae princeps, et Capuani debellaverunt. Ecclesia sancti Martini dedicata est a Cas.
- Iohanne Tusculanense episcopo, ubi interfuerunt episcopi 6 numero. Cav.
1093. ind. 1. 8. Kal. Octobris sol obscuratus est hora 6. usque ad horam nonae.
1094. ind. 2. obiit Ionathas.
1095. ind. 3. stellae de coelo visae sunt cadere; pridie Nonas Aprilis feria quarta motio magna in Hierusalem
- 50 christianorum. Claustra Casemarii incepta.
1096. ind. 4. innumera Francorum et ultramontanorum aliarumque gentium multitudo ad expugnandum Saracenos mare transierunt.
1097. ind. 5. circumdata est Antiochia mense Octobri iam die media.
1098. ind. 6. Antiochia capta est 3. Nonas Iunii feria 5, et stella cometes apparuit, et coelum igneum, et sol
- 55 obscuratus est.
1099. ind. 7. Rogerius comes venit super Capuam. Postea filii Gerardi recuperaverunt Soram.
1100. ind. 8. Paschalis II. sedit annis 18, mens. 5, diebus 7. Hierusalem capta est a christianis. Cas. 1098.
1103. ind. 11. Sora cremata est cum 7 ecclesiis in sanctae Mariae. Luna eclipsin
- passa est 14. Kal. Octobris, cum nulla nubes appareret.
- 60 1104. ind. 12. Robbertus filius Iordanis principis surrexit contra principem, videlicet germanum eius. Ecclesia sancti Dominici in octava sanctae Mariae dedicata est a papa Paschali. Obiit Gregorius comes Ceccani 12. Kal. Octobris, feria 3.
1105. ind. 13. Marchion venit Romam consentientibus quibusdam Romanis, et elegit
- Adanulfum in papam Silvestrum ad Sanctam Mariam Rotundam infra octavam sancti Mar-
- 65 tini, sed sine effectu reversus est, et Boemundus transfretavit in Apuliam.
1106. ind. 14. abbas Augustinus episcopus factus est, Iohannes fit abbas Casemarii, et Henricus rex obiit.